
Совет депутатов муниципального образования «Усть-Сарапульское»

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета муниципального образования

«Усть-Сарапульское» за 2017 год

Руководствуясь п. 2 ст. 25 Устава муниципального
«Устъ-Сарапульокое», Совет депутатов муниципального
«Усть-Сарапульское» реш а е т:

образования
образования

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Усть-Сарапульское» за 2017 год по доходам в сумме 2 496 398,97 рублей;
по расходам в сумме 2433 665,89 рублей; с превышением доходов над расходами
в сумме 62 733,08 рублей с показателями:

- по общему объему поступлений доходов за 2017 год согласно приложению 1
к настоящему Решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Усть-Сарапульское» за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему
Решению;

- по расходам бюджета муниципального образования «Усть-Сарапульское» в
соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета муниципального
образования «Усть-Сарапульское» за 2017 год согласно приложению 6 к настоящему
Решению;

- по расходам бюджета муниципального образования «Усть-Сарапульское» за
2017 год с распределением по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению 8 к настоящему Решению;

-по общим объемам бюджетных ассигнований, направленных на исполнение
публичных нормативных обязательств за 2017 год согласно приложению 1О к
настоящему Решению;

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального
образования «Сарапульский район» на странице муниципального образования
«Устъ-Сарапульское».

Глава муниципального о

д. Усть-Сарапулка

«15 »марта 2018 г.

Х244/4

Ф.С. Пономарева



Приложение 1
к решению Совета депугатовмуниципального образования "у сть-Сарапульское"

"Об исполнении бюджета муниципального образования "Усть-Сарапульское"
за 2017 год"

"15 "марта 2018 года N~44/4

Прогнозируемый общий объём доходов бюджета муниципального образования
"Усть-Сарапульское" на 2017 год согласно классификации доходов бюджетов Российской

Федерации

руо.

Код Наименование Сумма Исполнено

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ИНЕНАЛОГОВЫЕ .доходы 882400,00 1009996,21
10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 48000,00 55262,51
101 0200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 48000,00 55262,51
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5000,00 5412,30
1 050301001 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5000,00 5412,30
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 823300,00 924314,43

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

1 0601000 100000 110 ставкам, применяемым к объектам
101 000,00 104951,04

налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений
Земельный налог с организаций, обладающих

1 0606030 100000 110 земельным участком, расположенным в границах 374000,00 414300,64
сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих
1 0606040 100000 110 земельным участком, расположенным в границах 348300,00 405062,75

сельских поселений

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

1 11 00000 00 0000 000
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

4100,00 19472,58
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров

1 11 05025 100000 120
аренды за земли, находящиеся в собственности 1600,00 1660,86
сельских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных

1 1109045 100000 120
районов (за исключением имущества 2500,00 17811,72
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

2000,00 5534,39(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

1 13 02995 100000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 2000,00 5534,39
сельских поселений

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1486596,00 1486402,76

20210000000000151
Дотации бюджетам бюджетной системы 983600,00 983600,00
Российской Федерации

20215001 100000151
Дотации бюджетам сельских поселений на 983600,00 983600,00
выравнивание бюджетной обеспеченности

б



Код Наименование Сумма Исполнено

2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы 249900,00 249900,00
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 29999 1О0111 151
Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 242300,00 242300,00
безопастности в границах населенных пунктов

20229999100121 151
Субсидии на развитие общественных формирований 7600,00 7600,00
правоохранительной деятельности

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной системы 57500,00 57306,76
Российской Федерации
Субвенции бюджетам сельских поселений на

20235118100000151
осуществление первичного воинского учета на

57500,00 57306,76
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 195596,00 195596,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов

20240014100000151 поселений на осуществление части полномочий по 165596,00 165596,00
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

Межбюджетные трансферты, передаваемые

20245160100000151
бюджетам для компенсации

30000,00 30000,00дополнительныхрасходов, возникших в результате
решений принятых органами власти другого уровня

ИТОГО ДОХОДОВ 2368996,00 2496398,97
ДЕФИЦИТ 91000,00 62733,08
БАЛАНС 245999600 2433665,89



Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования «Усть-Сарапульское»
«Об исполнении бюджета муниципального

образования «Усть-Сарапульское» за 2017 год»
от 15 марта 2018 года N!!44/4

ИСТОЧНИКИ финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Усть-Сарапульекое» на 2017 год

Код Наименование Сумма на Исполнено
источников 2017 год

Всего источников
финансирования 91000,00 -62733,08
дефицита бюджета
в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков
средств на счетах по 91 000,00 -62,733,08
учету средств бюджета



Приложение 6
к решению Совета депутатов

муниципального образования "Устъ-Сврапульское"
"Об исполнении бюджета муниципального образования усть-Сарапульское" за 2017 год"

от 15 марта 2018 г. N244/4

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
"Устъ-Сарапульское'' на 2017 год

Наименование Ведомство Раздел, Целевая Вид Сумма на 2017
Исполиеиоподраздел статья расходов год

Администрация муниципального образования 624 0000 0000000000 000 2459996,00 2433665,89
Усть-Сарапульское

Общегосударственные вопросы 624 0100 0000000000 000 1185474,00 1172739,44
Функционирование высшего должностного 624 0102 0000000000 000 465860,00 464415,57

лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

Глава муниципального образования 624 0102 9900060010 000 465860,00 464415,57
Расходы на выплаты персонялу 624 0102 9900060010 120 465860,00 464415,57

государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства 624 0104 0000000000 000 647924,00 636633,87
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

Центральный аппарат 624 0104 9900060030 000 647724,00 636488,87
Расходы на выплаты персонялу 624 0104 9900060030 120 377210,00 374354,26

государственных (муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 624 0104 9900060030 240 267414,00 259072,94

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей 624 0104 9900060030 850 3100,00 3061,67

Уплата налога иа имущество организаций 624 0104 9900060620 000 200,00 145,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 624 0104 9900060620 850 200,00 145,00

Другие общегосударственные вопросы 624 0113 0000000000 000 71690,00 71690,00

Исполнение судебных актов и мировых 624 0113 9900060160 000 37500,00 37500,00
соглашений по возмещению вреда,
причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов местного
самоуправления, а также в результате
деятельности казенных учреждений

Уплата иных платежей 624 0113 9900060160 850 37500,00 37500,00

Проведение государственных, 624 0113 9900060110 000 34190,00 34190,00
республиканских, районных мероприятий

Ииые закупки товаров, работ и услуг для 624 0113 9900060110 240 34190,00 34190,00
обеспечеиия государственных (муниципальных)
иужд

Национальная оборона 624 0200 0000000000 000 57500,00 57306,76
Мобилизационная и вневойсковая 624 0203 0000000000 000 57500,00 57306,76

подготовка
Осуществление первичного воинского 624 0203 9900051180 000 57500,00 57306,76

учёта на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

Расходы на выплаты персоиялу 624 0203 9900051180 120 55700,00 55506,76
государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 624 0203 9900051180 240 1800,00 1800,00
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Национальная безопасность и 624 0300 0000000000 000 553800,00 553712,80
правоохранительная деятельность

Обеспечение пожарной безопасности 624 0310 0000000000 000 534200,00 534112,80

руб



Наименование Ведомство
Раздел, Целевая Вид Сумма на 2017

Исполненоподраздел статья расходов год

Обеспечение первичных мер пожарной 624 0310 9900004300 000 242300,00 242300,00
безопасности в граннцах населенных пунктов

Расходы на выплаты персонялу казенных 624 0310 9900004300 110 3900,00 3900,00
учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для 624 0310 9900004300 240 238400,00 238400,00
обеспечения государствениых (муниципальных)
нужд

Обеспечение первичных мер пожарной 624 0310 9900061910 000 291900,00 291812,80
безопасности

Иные закупки товаров, работ и услуг для 624 0310 9900061910 240 291900,00 291812,80
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Другие вопросы в области национальной 624 0314 0000000000 000 19600,00 19600,00
безопасности и правоохранительной
деятельности

Субсидии на развитие общественных 624 0314 9900007480 000 7600,00 7600,00
формирований правоохранительной
деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для 624 0314 9900007480 240 7600,00 7600,00
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Органнзация деятельности народных 624 0314 9900061920 000 12000,00 12000,00
дружин и общественных объединений
правоохранительной деятельности,
участвующих в охране общественного порядка

Расходы на выплаты переовалу казенных 624 0314 9900061920 110 12000,00 12000,00
учреждений

Национальная экономика 624 0400 0000000000 000 165596,00 165596,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 624 0409 0000000000 000 165596,00 165596,00

Содержание автомобильных дорог общего 624 0409 9900062510 000 165596,00 165596,00
пользования местного значения

Иные закупки товаров, работ н услуг для 624 0409 9900062510 240 165596,00 165596,00
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Жилищио-коммунальное хозяйство 624 0500 0000000000 000 438371,00 425149,94
Жилищиое хозяйство 624 0501 0000000000 000 7300,00 7236,00
Взиосы в фонд капитального ремонта 624 0501 9900062110 000 7300,00 7236,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 624 0501 9900062110 240 7300,00 7236,00
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Благоустройство 624 0503 0000000000 000 431071,00 417913,94
Исполнение наказов избирателей 624 0503 9900005720 000 30000,00 30000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 624 0503 9900005720 240 30000,00 30000,00
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Уличное освещение 624 0503 9900062300 000 330481,00 317757,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для 624 0503 9900062300 240 330481,00 317757,44

обеспечения государственных (муииципальных)
нужд

Прочие мероприятия по благоустройству 624 0503 9900062330 000 70590,00 70156,50
городских округов и поселений

Ииые закупки товаров, работ и услуг для 624 0503 9900062330 240 70590,00 70156,50
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Соцнальная политика 624 1000 0000000000 000 24000,00 24000,00
Пенеионное обеспечение 624 1001 0000000000 000 24000,00 24000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных 624 1001 9900061710 000 24000,00 24000,00

служащих
Публичные номативные социальные выплаты 624 1001 9900061710 310 24000,00 24000,00
гражданам

Физическая культура и спорт 624 1100 0000000000 000 35255,00 35160,95



Наименован не Ведомство Раздел, Целевая Внд Сумма на 2017
Исполненоподраздел статья расходов год

Физическая культура 624 1101 0000000000 000 35255,00 35160,95
Мероприятия в области физической 624 1101 9900063700 000 35255,00 35160,95

культуры и спорта
Расходы на выплаты персоиялу казенных 624 1101 9900063700 110 11 700,00 11 700,00

учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 624 1101 9900063700 240 23555,00 23460,95

обеспечения государственных (муннцнпальных)
нужд
Всего расходов: 245999600 243366589



Приложение 8
к решению Совета депутатов

муниципального образования "Усть-Сарапулъское"
"Об исполнении бюджета муниципального

образования "Усгь-Сарапульское" за 2017 год"
от 15 марта 2018 г. .N'2 44/4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального

образования "Устъ-Сарапульское" на 2017 год

Наименование расходов
Раздел, Целевая Вид Сумма на 2017

Исполнено
подраздел статья расходов год

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 1185474,00 1172739,44
Функциенироввние высшего должностного лнца 0102 0000000000 000 465860,00 464415,57

субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

Глава муниципального образования 0102 9900060010 000 465860,00 464415,57
Расходы на выплаты персоналу государствеиных 0102 9900060010 120 465860,00 464415,57

(муниципальных) органов

Функцвоиирование Правительства Российской 0104 0000000000 000 647924,00 636633,87
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерацин, местных администраций

Центральный аппарат 0104 9900060030 000 647724,00 636488,87
Расходы на выплаты персоналу государственных 0104 9900060030 120 377 210,00 374354,26

(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ н услуг для 0104 9900060030 240 267414,00 259072,94
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900060030 850 3100,00 3061,67

Уплата налога на имущество организаций 0104 9900060620 000 200,00 145,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900060620 850 200,00 145,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 71690,00 71690,00

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 0113 9900060160 000 37500,00 37500,00
по возмещению вреда, причиненного в результате
незаконных действий (бездействия) органов местного

Уплата иных платежей 0113 9900060160 850 37500,00 37500,00

Проведение государственных, республиканских, 0113 9900060110 000 34190,00 34190,00
районных мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0113 9900060110 240 34190,00 34190,00
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Национальная оборона 0200 0000000000 000 57500,00 57306,76
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 57500,00 57306,76

Осуществление первичного воинского учёта на 0203 9900051180 000 57500,00 57306,76
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу государственных 0203 9900051180 120 55700,00 55506,76
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0203 9900051180 240 1800,00 1800,00
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Национальная безопасность и правсохранительная 0300 0000000000 000 553800,00 553712,80
деятельность

руб



Наименование расходов Раздел, Целевая Вид Сумма на 2017
Исполненоподраздел статья расходов год

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 534200,00 534112,80
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900004300 000 242300,00 242300,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 0310 9900004300 110 3900,00 3900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 9900004300 240 238400,00 238400,00

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение первичных мер пожарной 0310 9900061910 000 291900,00 291812,80
безопасности

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0310 9900061910 240 291900,00 291812,80
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной 0314 0000000000 000 19600,00 19600,00
безопасности и правоохранительной деятельности

0314 9900007480 000 7600,00 7600,00
Субсидии иа развитие общественных формирований
правоохранительиой деятельиости

0314 9900007480 240 7600,00 7600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечеиия государствеиных (муниципальных) нужд

Организация деятельности народных дружин и 0314 9900061920 000 12000,00 12000,00
общественных объединений правоохранительной
деятельности, участвующих в охране общественного
порядка

Расходы на выплаты персоналу казенных 0314 9900061920 110 12000,00 12000,00
учреждений
Национальная экономика 0400 0000000000 000 165596,00 165596,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 165596,00 165596,00

Содержание автомобильных дорог общего 0409 9900062510 000 165596,00 165596,00
пользования местного значения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0409 9900062510 240 165596,00 165596,00
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 438371,00 425149,94
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 7300,00 7236,00
Взносы в фонд капитального ремонта 0501 9900062110 000 7300,00 7236,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 0501 9900062110 240 7300,00 417913,94

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Благоустройство 0503 0000000000 000 431071,00 417913,94
Исполнение наказов избирателей 0503 9900005720 000 30000,00 30000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0503 9900005720 240 30000,00 30000,00
Уличное освещение 0503 9900062300 000 330481,00 317757,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для 0503 9900062300 240 330481,00 317757,44

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 9900062330 000 70590,00 70156,50
городских округов и поселений

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0503 9900062330 240 70590,00 70156,50
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Социальная политика 1000 0000000000 000 24000,00 24000,00
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 24000,00 24000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061710 000 24000,00 24000,00

Увеличение стоимости основных средств 1001 9900061710 310 24000,00 24000,00

Физическая культура н спорт 1100 0000000000 000 35255,00 35160,95
Физическая культура 1101 0000000000 000 35255,00 35160,95
Мероприятия в области физической культуры и 1101 9900063700 000 35255,00 35160,95

спорта

Расходы на выплаты персоналу казенных 1101 9900063700 110 11 700,00 11 700,00
учреждений



Наименованне расходов Раздел, Целеваи Вид Сумма на 2017 Исполнено
подраздел статьи расходов год

Иные закупки товаров, работ н услуг дли 1101 9900063700 240 23555,00 23460,95
обеспечении государственных (муниципальных) нужд

Всего расходов: 245999600 2 433 66~89



Приложение 1О

к решению Совета депугатов
муниципального образования "Усть-сарапульское"

"Об исполнении бюджета муниципального образования
"Усть-Сарапульское" за 2017 год"

от 14 марта 2018 года N244/4

Общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств, в 2017 году

pyl.

Наименование Сумма на 2017 Исполненогод
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 24000,00 24000,00
ИТОГО 2400000 2400000

б


